
          

          

 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

КОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

                                                                                                      ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е  № 264 - НЗН 

                                                                  от 07.04.2015 г. 

 

 

На основание  чл. 13, ал. 1, т. 2 от Закона за Комисията за финансов надзор, чл. 15 от 

Закона за допълнителния надзор върху финансовите конгломерати и чл. 11, пар. 1 от 

Директива 2002/87/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 16 декември 2002 година 

относно допълнителния надзор на кредитните институции, застрахователните предприятия и 

на инвестиционните посредници към един финансов конгломерат и за изменение на 

Директиви 73/239/ЕИО, 79/267/ЕИО, 92/49/ЕИО, 92/96/ЕИО, 93/6/ЕИО и 93/22/ЕИО на 

Съвета и Директиви 98/78/ЕО и 2000/12/ЕО на Европейския парламент и на Съвета,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

1. Възнамерява да спазва „Съвместни насоки относно сближаването на надзорните 

практики по отношение на съгласуваността на споразуменията за координиране на надзора 

върху финансовите конгломерати”, издадени от Съвместния комитет на Европейските 

надзорни органи (Европейския орган за застраховане и професионално пенсионно 

осигуряване, Европейския орган за ценни книжа и пазари и Европейския банков орган). 

 

2. Възлага на заместник-председателя на Комисията за финансов надзор, ръководещ 

управление „Застрахователен надзор” и на заместник-председателя на Комисията за финансов 

надзор, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”, на основание § 2 от 

Закона за допълнителния надзор върху финансовите конгломерати да предприемат мерки във 

връзка с прилагането на насоките и Закона за допълнителния надзор върху финансовите 

конгломерати в надзорната практика на комисията. 

 

3. Европейските надзорни органи  ESMA/EIOPA да бъдат уведомени за взетото 

решение по т. 1. 

 

4. Настоящото решение и насоките да бъдат обявени на интернет страницата на 

Комисията за финансов надзор. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ : 

СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 


